TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA IMPLANTAÇÃO DE

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO -

PE, no âmbito do Convênio Funasa nº 626/2018.

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Agente de

Contratação desta Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento de licitação,

diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, e diante

da aparente legalidade dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada CLASSIFICADA

e HABILITADA: suas atribuições, neste ato, denominado simplesmente

CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa CPM CONSTRUTORA LTDA, Pessoa

Jurídica de Direito Privado, com sede na Rodovia BR 423, SN, KM:74, CEP: 55.395-

000, Centro, Jupi/PE, inscrita no CNPJ N.º 05.545.366/0001-60, com valor proposto

global de R$ 2.190.750,00 (dois milhões e cento e noventa mil e setecentos e

cinquenta reais), e que foi considerada habilitada em vista da apresentação dos

documentos conforme requerida no instrumento convocatório.

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a

modalidade e numeração da Concorrência Eletrônica nº 002/2025, conforme

especificações do Edital e seus anexos correspondentes.

Autorizo, portanto, que a Agente de Contratação proceda a contratação do objeto

homologado e adjudicado.

Lagoa do Ouro/PE, 29 de Julho de 2025.

EDSON LOPES CAVALCANTE
Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20251220202251.pdf

assinado por: idU
ser 407